Schaumburger Deutsch-Amerikanische Gesellschaft e.V.



Wir bauen Brücken, Von Kontinent zu Kontinent, Von Mensch zu Mensch.



Protokoll der Jahreshauptversammlung Schaumburger Deutsch-Amerikanische Gesellschaft am 24. August 2021 um 19.00h im Stift Obernkirchen

TOP 1: Ordnungsgemäße Einberufung der Jahreshauptversammlung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende Jürgen Watermann eröffnet die Sitzung um 19.15h. Er stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit nach beigefügter Anwesenheitsliste (siehe Anlage) gem. § 10 Abs.3 der Vereinssatzung fest. Es liegen keine Einwände oder Anträge zur Tagesordnung vor.

TOP 2: Annahme des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 18. Februar 2020

Die Niederschrift der Jahreshauptversammlung vom 18. Februar 2020 wird einstimmig genehmigt und auf der SDAG-Homepage veröffentlicht.

Top 3: Bericht des Vorstandes

Jürgen Watermann berichtet:

Der Gesamtvorstand hat aufgrund der aktuellen Lage nur einmal am 21.07.2021 getagt. Es gab hin und wieder einen Kontaktaustausch zwischen den Vorstandsmitgliedern.

Weiter wurde der Kontakt zu SSC über die dortige Vorsitzende Suzanne Peschel und den Village Manager Brian Townsend gehalten. Auch dort fanden aufgrund der Corona Pandemie keine Aktivitäten statt. Voraussichtlich wird vor Herbst 2022 nichts stattfinden

TOP 4: Bericht des Schatzmeisters und der Kassenprüfer

Jürgen Watermann erläuterte im Namen der Kassiererin Martina Luhnau die finanzielle Lage des Vereins.

Die Kassenprüfung erfolgte am 19.07.2021 durch die KassenprüferIn Burkhard Rohrsen und Petra Hoffmann. Alle Belege wurden vollständig vorgelegt. Es gab keine Beanstandungen. Der Zuschuss des Landkreises wurde aufgrund mangelnder Aktivitäten zurückgefordert.

Der Antrag auf Freistellung durch Finanzamt Stadthagen wurde für die Jahre 2017 – 2019 erteilt.

TOP 5: Beschluss über die Entlastung des Vorstandes

Burkhard Rohrsen beantragt die Entlastung von Schatzmeisterin und Vorstand. Der Antrag wurde ohne Gegenstimme bei 1 Enthaltung genehmigt

TOP 6: Wahlen

- a) Vorsitzender
- b) 2.stellvertr. Vorsitzender
- c) 1 Kassenprüfer
- d) 4 Beisitzer

Die Wahl zum Vorsitzenden wird von Burkhard Rohrsen geleitet.

Zu a: Jürgen Watermann wird bei 1 Enthaltung zum 1. Vorsitzenden gewählt

Jürgen Watermann übernimmt wieder die Leitung.

2021-24-08-2021 JHV

Weiter werden vorgeschlagen

Zu b: Anna Lena Tegtmeier: sie wird einstimmig zur 2. Stv-Vorsitzenden gewählt *

Zu c: Carsten Schröder: er wird einstimmig zum Kassenprüfer gewählt *

Zu d: Beisitzer: Jörg Farr, Ernst Führing, Detlef Mohrmann und Simone Wegener geb. Niebuhr werden einstimmig bei 2 Enthaltungen wiedergewählt.

Alle Beteiligten nehmen die Wahl an.

TOP 7: Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

Jürgen Watermann beantragt angesichts der guten Kassenlage die Beiträge nicht zu verändert. Der Antrag wird einstimmig angenommen.

TOP 8: Genehmigung des Haushaltsplanes 2021

In der augenblicklichen Situation ist es nur bedingt möglich, einen Haushaltsplan für 2021/22 zu erstellen.

Die Einnahmen setzen sich aus den Beiträgen, Spenden und dem Zuschuss des Landkreises Schaumburg zusammen. Ausgaben entstehen durch die Kosten für die Jahreshauptversammlung und das Thanksgiving Dinner.

Der Haushaltsplan wird einstimmig genehmigt.

TOP 9: Ehrungen

Willi Bartels, Heiner Bartling und Hans Heinrich Hahne sind seit 25 Jahren Mitglied des Vereins. Sie erhalten in Abwesenheit eine Urkunde und eine Weinpräsent. Die Präsente werden von Jürgen Watermann und Anne Coert an die Jubilare überbracht.

TOP 10: Ausblick auf 2021/22

In der jetzigen Situation ist es schwierig eine Planung zu machen.

Vorgesehen sind:

am 25. November 2021 Thanksgiving Dinner

am 22. Februar 2022 Jahreshauptversammlung.

Austausch 2021/22: Da z.Zt. keine Einreisemöglichkeit in die USA möglich ist, können diesbezüglich keine Pläne gemacht werden.

Sonstige Aktivitäten können nur kurzfristig geplant werden. Die Mitglieder werden rechtzeitig informiert.

Jürgen Watermann bedankt sich im Namen des Vorstandes für das Vertrauen. Die Versammlung endet um 19.45h.

Anschließend Einladung zum kleinen Imbiss

Obernkirchen, den 24. August 2021	
Jürgen Watermann	Anne Coert
Vorsitzender	Stv. Schriftführerin

^{*}beide wurden in Abwesenheit gewählt. Haben im Vorfeld ihr Bereitschaft signalisiert